tor, promittit augmentum opum, si eas pauperibus communices. Non credis Deo asseveranti et promittenti? cautionem exigis? En cautio tibi est hæc Salomonis ex Dei ore asseveratio, chirographum tibi est S. Scriptura: Audi et S. Basilium, hom. 6 : « Imitare, ait, homo, vel terram : ut illa fructus proferto, ut ne illa conspiciaris esse deterior, quæ inanimis est; sane illa non in suum usum aut commodum, sed in tuum ministrare contendit; tu autem quem debueras ostendere beneficentiæ fructum, illum tibi ipsi congregas; nam benefactorum gratiæ in dantes revertuntur; dedisti esurienti, tibi consulisti; quod dedisti, ad te cum auctario revertetur : quemadmodum enim frumentum in terram cadens lucrum projicienti parit, sic et panis in esurientem porrectus multam in posterum tibi reddet utilitatem. »

Exempla hujus rei pete ex Gregorio Turonensi, lib. V *Histor. Franc.* cap. XIX, ex Vita S. Joannis Eleemosynarii, ex S. Gregorio, lib. II *Dialogor.* cap. XXX, ex Sophronio in *Prato spiritali*, cap. CLXXXV, CXCv et CCl.

Porro ponderanda sunt verba Hebræa, quæ habent : *Et abscondenti oculos a paupere multitudo maledictionum, q. d.* Multi, puta Deus, Angeli, demones et homines, maledicunt avaro et immisericordi, tum verbis, tum factis, quia ei malefaciunt, ut in pauperiem, infortunia et adversa multa incidat; privant eum donis et gratiis tam spiritualibus quam corporalibus, tam presentibus quam æternis. Maxime autem maledicunt et diris eum devotent pauperes, quibus negat eleemosynam, uti maledixerunt Troilo avaro, teste Leoncio in Vita S. Joannis Eleemosynarii. Denique in die iudicii Christus septem maledictionibus oppositis totidem operibus misericordiæ, quæ immisericordes neglexerunt, eis maledicet, dicens : « Discedite a me, maledicti, in ignem æternum, qui paratus est diabolo et angelis ejus; esurivi enim, et non dedistis mihi manducare; sitiivi, et non dedistis mihi potum, » etc. *Matth.* XXV, 41.

Multiplicem vero avarorum paupertatem justitiæ et virtutum describit S. Chrysostomus, hom. 13 in *epist. ad Hebr.* et alibi : « Sunt, ait, peregrini corde, sunt debiles animo, sunt mente cæci, inobedientia surdi, et cæteris passionibus spiritualibus ægotantes, quorum animæ omnem escam spirituales abominantur, et appropinquaverunt usque ad portas mortis. »

Hinc videmus avaros immisericordes in multas ærumnas, lites, infortunia, damna incidere, adeoque acerbe cum paupertate non raro conflictari; liberales vero et misericordes bonis omnibus affluere.

Mystice R. Salomon hæc accipit de eleemosyna spiritali, *q. d.* Doctor, qui suam doctrinam aliis communicat, non indigebit, sed semper affluet conceptibus sapientiæ, ut eos aliis impertiat; qui vero avare eam sibi servat, sentiet ejus inopiam et defectum. Idem dicas de concionatore, consul-